
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.03.2023 года № 90 с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 20.01.2023 

года № 13 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время на территории Байкаловского муниципального района 

Свердловской области в 2023 году» 

В соответствии с Законами Свердловской области от 23.10.1995 № 28-03 
«О защите прав ребенка», от 15.06.2011 № 38-03 «Об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 
области до 2027 года», Постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области», Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. 
№ 495 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года», 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в приложение № 5 к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района Свердловской области от 20.01.2023 г. 
№ 1 3 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время на территории Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в 2023 году», изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www.mobmr.ru 

3. Контроль за исполнением нас i о я щ ^ $ ' Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области по социальным во 

Исполняющая полномочия Главы 
Байкаловского муниципального района О.А. Емельянова 

http://www.mobmr.ru


Приложение 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 03 - £>3 2023 г. №_£(? 

«Приложение №5 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 2023 г. № / 3 

СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ 
путевок в организации, принимающие участие в организации 

и обеспечении отдыха и оздоровления детей 
Байкаловского муниципального района 

Тип 
организации 

Санаторно-
курортные 

организации 
(санатории, 
санаторно-

оздоровительные 
лагеря 

круглогодичного 
действия) 

Загородные 
оздоровительны 

е лагеря 
круглогодичного 

действия 

Загородные 
оздоровительные 

лагеря, 
работающие в 
летний период 

Лагеря 
дневного 

пребывания 

Средняя 
стоимость 
(рублей), из них: 
- питание 
- лечение, 
страхование, 
культурное 
обслуживание 
- хозяйственные 

расходы 

33 241 20 252 19 063 3 683 

3 329,43 
239.39 

114,18 

Период отдыха и 
оздоровления 

21 календарный день 14 календарных 
дней 

14 календарных 
дней 

21 
календарный 

день 

Стоимость одного 
дня пребывания 
ребенка (рублей) 

1 582,9 1 446,57 1 361,64 175,40 

Примечания: 
1) в среднюю стоимость путевки в организации, принимающие участие в организации и 

обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области, включены расходы на питание, 
лечение, страхование и культурное обслуживание детей, хозяйственные расходы; 

2) средняя стоимость путевки рассчитывается в соответствии с Порядком индексации средней 
стоимости путевок в организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства 
Свердловской области от 03.08.2017г. № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области»; 

3) стоимость путевки в санаторно-курортные организации, расположенные на побережье Черного 
моря, в рамках проекта «Поезд здоровья», определяется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, и состоит из средств субсидии из областного бюджета в 
пределах 100 процентов средней стоимости путевки в санаторно-курортные организации (санатории, 
санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия), родительской платы в пределах 10 
процентов от общей стоимости путевки), средств организаций и других источников, не запрещенных 
законодательством Российской Федерации.» 


